
 

Zarządzenie Nr 100/2023 

z dnia 10.07.2023 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 10/2009 z dnia 13.02.2009 r. z późn. zm. 

 

 

w sprawie: wydatkowania środków publicznych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach 

 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Zarządzeniu Nr 10/2009 z dnia 13.02.2009 r. z pózn. zm. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) Ilekroć w Zarządzeniu jest mowa o: 

a) kwocie 30 000 EURO, należy przez to rozumieć kwotę 130 000 PLN bez podatku 

od towarów i usług, 

b) zamówieniach, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych kwoty  

30 000 EURO, należy przez to rozumieć zamówienia klasyczne, których wartość 

jest niższa od kwoty 130 000 PLN, 

c) zamówieniach, których wartość szacunkowa przekracza wyrażoną w złotych 

równowartość 30 000 EURO, należy przez to rozumieć zamówienia klasyczne, 

których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 PLN, 

d) postępowaniach na dostawy i usługi oraz roboty budowlane o wartości szacunkowej 

większej niż 30 000 EURO, należy przez to rozumieć postępowania, których 

przedmiotem są zamówienia klasyczne na dostawy, usługi lub roboty budowlane  

o wartości równej lub przekraczającej kwotę 130 000 PLN, 

e) zamówieniach o wartości szacunkowej przekraczającej 14 000 EURO, należy przez 

to rozumieć zamówienia o wartości szacunkowej przekraczającej kwotę  

62 350,40 PLN (obliczoną przy zastosowaniu kursu 1 EURO = 4,4536 PLN zgodnie  

z obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r.  

w sprawie aktualnego progu unijnego, jego równowartości w złotych oraz średniego 

kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczenia wartości 

umów koncesji), 

f) planie zamówień publicznych, należy przez to rozumieć także plan postępowań 

o udzielenie zamówień, 

g) ustawie Prawo zamówień publicznych, ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) lub Ustawie, 



 

należy przez to rozumieć ustawę Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 

2019 r. (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn.zm.), 

h) konkretnych powołanych w Zarządzeniu przepisach ustawy Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., należy przez to rozumieć te przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r., które dotyczą tego samego 

zakresu regulacji, co powołane przepisy uchylonej ustawy z dnia 29 stycznia  

2004 r., 

i) rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie 

zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych 

zamówieniach, jego wzoru oraz sposobu przekazywania, należy przez to rozumieć 

rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

zakresu informacji zawartych w rocznym sprawozdaniu o udzielonych 

zamówieniach, jego wzoru, sposobu przekazywania oraz sposobu i trybu jego 

korygowania, 

j) specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), należy przez to rozumieć 

specyfikację warunków zamówienia (SWZ), 

k) Zastępcach Kanclerza lub Zastępcy Kanclerza - Dyrektorze ds. Ekonomiczno-

Administracyjnych lub Zastępcy Kanclerza - Dyrektorze ds. Inwestycji  

i Eksploatacji, należy przez to odpowiednio rozumieć Zastępców Kanclerza: 

Zastępcę Kanclerza ds. Działalności Badawczej lub Zastępcę Kanclerza  

ds. Dydaktyczno-Informatycznych, 

l) Kierowniku Działu Inwestycji, należy przez to rozumieć Dyrektora ds. Inwestycji, 

m) Dziale ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej, należy przez to rozumieć 

Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej, 

n) Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Gospodarczych lub Zastępcy Dyrektora 

ds. Technicznych, należy przez to rozumieć Dyrektora ds. Techniczno-

Administracyjnych, 

o) Prorektorach: Prorektorze ds. Nauki, Prorektorze ds. Studiów i Studentów oraz 

Prorektorze ds. Szkolenia Podyplomowego, należy przez to odpowiednio rozumieć 

Prorektorów: Prorektora ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej, Prorektora  

ds. Studiów i Studentów, Prorektora ds. Kształcenia Podyplomowego i Promocji 

Uczelni, Prorektora ds. Klinicznych oraz Prorektora ds. Rozwoju i Transferu 

Technologii. 

2) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamówienia, o których mowa w § 6 (tj. zamówienia, których wartość jest niższa 

od kwoty 130 000 PLN bez podatku od towarów i usług), w zależności od ich rodzaju 

realizowane są na podstawie zaakceptowanych zapotrzebowań: 

a) generowanych za pomocą dedykowanego generatora znajdującego się pod 

adresem: https://zapotrzebowanie.sum.edu.pl – w przypadku zamówień na 

dostawy i pozostałe usługi, których ramowy wzór stanowi Załącznik Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia”, 

b) zgodnych ze wzorem stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia – w przypadku 

zamówień na roboty budowlane i usługi techniczne. 

https://zapotrzebowanie.sum.edu.pl/


 

3) Załącznik Nr 2 i 3 do Zarządzenia otrzymują nowe brzmienie określone w Załącznikach  

Nr 1 i 2 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 10/2009 z dnia 13.02.2009 r. z późn. zm. nie 

ulegają zmianie.  

§ 2 

 

Kierowników jednostek organizacyjnych Uczelni zobowiązuję do zapoznania z treścią 

niniejszego Zarządzenia podległych pracowników.  

 

§ 3 

 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam Kanclerzowi. 

 

§ 4 

 

Treść Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

- Prorektorzy  

- Dziekani  

- Kwestor 

- Z-cy Kanclerza  

- a/a 

 

Do wiadomości i stosowania: 

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych  

 


